
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 2.9. 2008 
 
Přítomni: Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Ing. Richter, Ing. Neruda, Mgr. Vojtíšek, Doc. Janoš, Ing. 

Vosátka, Prof. Vráblíková, Ing. Dolanský 
 
Informace z kolegia rektorky 
Děkan seznámil kolegium s obsahem jednání kolegia rektorky dne 2/9/2008 - viz zápis na 
stránkách UJEP. 

- v aktualizaci DZ UJEP na r. 2009 z 26/8/08 byl vypuštěn bod 3.3 o přípravě 
harmonogramu slučování FŽP s PřF. Aktualizace DZ bude dále projednána VR UJEP 
a AS UJEP. 

- Evaluační zpráva byla AK předána koncem srpna. Osobní jednání s členy AK na 
fakultách budou probíhat v průběhu října a listopadu t.r. 

- Předběžné výsledky přijímacího řízení do 1. ročníků FŽP jsou uvedeny v tabulce. Pro 
obory OŽPP a VH není přijímací řízení dosud ukončeno. 

 
 UL – PS UL – KS Mo – PS Mo – KS 

OŽP 96 132 26 60 
OŽPP 10 28   
VH 13 35   
OH 57    

 
- byla vydána nová směrnice rektorky: Směrnice 07/2008 - k zadávání veřejných 

zakázek s účinností od 1.9.2008 a Směrnice 06/2008 - ke způsobu a podmínkám 
čerpání sociálního fondu   

 
Úkoly z minulých KD: 
Bod č. 4: Revitalizace krajiny, Environmentální geoinformatika 
Návrh oboru RK byl odeslán 14/8 na MŠMT do AK, ostatní návrhy budou ještě doplněny. 
Z: děkan 
 
Z KD 10.6.08 
Bod č.2: forma oponentních posudků 
Vzorové formuláře byly zaslány. Členové kolegia se k nim vyjádří a své připomínky zašlou 
Mgr. Boganovi. 
Z: kolegium 
 
Z KD 24.6.08 
Bod č.3: Angličtina pro pedagogy 
Ing. Vosátka prodiskutuje možnost výuky angličtiny pro pedagogy s dr. Bendou. Případný 
termín informační schůzky bude stanoven dodatečně. 
Z: ing. Vosátka 
 
Bod č.4: Psychologické poradenství 
Dr. Benda nabídl možnost na fakultě provozovat psychologické poradenství pro studenty i 
případně zaměstnance. Kolegium činnost psychologického poradenství schvaluje. 
 
Nové úkoly: 
Bod č. 1: harmonogram ak. roku 
Děkan upozorňuje vyučující na změnu začátku ak. roku, který začíná 15.9., přičemž  výuka v 
ZS začíná 29.9.2008 a končí 10.1.2009. ZS má 13 týdnů výuky. 
Z.: ved. kateder 



Bod č.2: rozpis jízd 
Tajemník fakulty vyzval všechny pedagogy k nahlášení požadavků na rezervaci aut pro 
pravidelné jízdy na výuku do Mostu v ZS. 
Z.: ved. kateder 
 
Bod č.3: zahraniční literatura 
Kolegium projednalo požadavek RNDr. Jiráska na pořízení zahraniční literatury. Kolegium 
rozhodlo, že kniha zaměřená na ekonomickou geografii z prostředků FŽP nebude financována 
(částka cca 30 tis. Kč). Ostatní tituly budou zakoupeny. 
Z.: pí. Suchá 
 
Bod č.4: aktualizace webových stránek 
Ing. Brůna vyzval katedry ke kontrole a aktualizaci webových stránek, zejména pak stránek 
personálních. 
Z.: ved. kateder a vyučující 
 
Různé: 

- Ing. Neruda informoval o nově získaném projektu Leonardo da Vinci zaměřeného na 
problematiku vodního hospodářství. Dále informoval o vyhlášeném výběrovém řízení 
na studentské stipendium na stáž v EnviroCentre Glasgow. Podrobnosti jsou na webu. 

- prof. Vráblíková informovala o konferenci plánované na 25.9., která se uskuteční 
v budově FŽP, učebně č. 603. 

- tajemník fakulty upozornil na plynulé čerpání institucionálních prostředků pro 
studenty zapojené do vědecké činnosti 

- dále tajemník informoval o ukončené instalaci zabezpečovacího zařízení pro 
jednotlivé učebny fakulty a o plánovaném mytí oken v týdnu 22.-29.9.08 

- doc. Janoš informoval o ukončené přípravě fakultního časopisu. (časopis je uveden 
v seznamu akceptovaných periodik pro publikování VaV) 

- ing. Brůna informoval o stavu na pracovišti v Mostě a o instalaci tamního 
zabezpečovacího zařízení v učebnách. Auto, přijíždějící do Mostu, bude od nového ak. 
roku vybaveno parkovací kartou umožňující vjezd do areálu školy. 

 
 
Termín dalšího kolegia: 23.9.2008 od 13 hod. 
 
Zapsal:  Ing. Dolanský 
  


